

سلامت

زست حیوان دوستی به بهای بهداشت عمومی!



حمایت واقعی یعنی پذیرش مسئولیت؛ ثبت، عقیم‌سازی، واکسیناسیون، درمان، پاک‌سازی محیط و پاسخ‌گویی در برابر پیامدها.

«می‌خواهی وارد کافه شوی، باید از میان یک گردان گربه بی‌صاحب رد شوی! سفارش هم که می‌دهی، مطمئن نیستی باریستا چند لحظه قبل گربه خیابانی را نوازش کرده یا نه. اگر اعتراض کنی، از میزهای اطراف بلند می‌شوند که چرا با این حیوانکی‌ها مشکل داری! پس تکلیف بهداشت عمومی چیست؟»

این فقط یک غرزدن ساده در فضای مجازی نیست؛ نشانه‌بی‌نظمی‌ای است که به‌نظر می‌رسد در خیلی از نقاط شهر عادی‌سازی شده.

کافه و رستوران محل تهیه و عرضه غذاست، نه پاتوق حیوانات. مشتری نباید امیدوار باشد کارکنان پس از تماس با گربه دستشان را شسته باشند یا روی میزی که نشسته‌اند، گربه‌ای لم داده یا نه! وزارت بهداشت هم صراحتاً حضور حیوانات در مراکز تهیه و عرضه مواد غذایی را تخلف بهداشتی اعلام کرده که می‌تواند به پلمب واحد منجر شود.

گربه‌خیابانی‌شناسان، سابقه‌واکسیناسیون و وضعیت دامپزشکی مشخصی ندارد. شاید سالم به‌نظر برسد، اما عموماً ناقل انگل، قارچ یا عوامل بیماری‌زای دیگر هستند؛ سلامت عمومی را نمی‌توان بر اساس «این یکی که خیلی تمیز و آرام به‌نظر می‌رسد» مدیریت کرد.

خراش و گازگرفتگی گربه هم شوخی نیست. این آسیب‌ها می‌توانند عفونی شوند و در کودکان، به‌ویژه اگر به صورت با گردن وارد شوند، جدی‌تر است. کودکی که گربه‌ای آرام را می‌بیند، لزوماً نمی‌داند نزدیک شدن به غذا، توله‌ها یا فضای حیوان ممکن است چه واکنش دفاعی ایجاد کند.

غذا ریختن در هر گوشه شهر هم الزاماً حمایت از حیوانات نیست. باقی‌مانده غذا روی زمین، جوندگان و سوسک‌ها را جذب می‌کند. محیط را آلوده می‌سازد و گربه‌ها را در یک نقطه متمرکز می‌کند. غذاهای بدون عقیم‌سازی، سرشماری و مراقبت دامپزشکی، مشکل را حل نمی‌کند؛ فقط جمعیت وابسته به غذا را حفظ و بی‌نظمی را گسترده‌تر می‌کند.

حتی کشورهای حیوان دوست نیز شهر را بی‌برنامه در اختیار حیوانات رها نکرده‌اند. مثلاً اسپانیا، کلونی‌های خیابانی را سرشماری، عقیم‌سازی و از نظر بهداشتی کنترل می‌کند. در مادرید، رسیدگی به این کلونی‌ها وظیفه مراقبان آموزش دیده و دارای اعتبارنامه است؛ هر رهگذری هم حق ندارد ظرف غذا روی زمین بگذارد و برود. غذا و ظرف‌ها نیز باید پس از تغذیه جمع‌آوری شوند. حمایت واقعی یعنی پذیرش مسئولیت؛ ثبت، عقیم‌سازی، واکسیناسیون، درمان، پاک‌سازی محیط و پاسخ‌گویی در برابر پیامدها.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان:

ضرورت رسیدگی فوری به پرونده‌های قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی



پرونده‌های دارای نقص باید حداکثر ظرف مدت یک هفته تا ۱۰ روز رفع نقص شده و جهت صدور رأی مجدداً ارسال گردند.

هاشمی همچنین بر رصد مستمر و ارزیابی هفتگی عملکرد ادارات ثبت اسناد و بنیاد مسکن شهرستان‌ها تا تعیین تکلیف تمامی پرونده‌های جاری و سنوات گذشته تأکید کرد. در بخش دیگری از این نشست، مدیرکل بنیاد مسکن استان نیز با اشاره به لزوم تسریع در فرایند نقشه‌برداری، تشکیل و جمع‌آوری پرونده‌ها، بر اهمیت شتاب‌بخشی به فرایند صدور اسناد مالکیت و سنددار شدن املاک روستاییان تأکید کرد.

در پایان این نشست مقرر شد ادارات ثبت اسناد و املاک سراسر استان تا پایان شهریور ماه نسبت به صدور اسناد مالکیت پرونده‌های ارسالی و تحویل آن‌ها به بنیاد مسکن اقدام نمایند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان در نشست مشترک با مدیرکل بنیاد مسکن استان، بر ضرورت رسیدگی فوری به پرونده‌های قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و تسریع در صدور اسناد مالکیت روستایی تأکید کرد. این نشست به‌صورت وبیناری و با حضور مدیران کل ثبت اسناد و املاک و بنیاد مسکن استان و همچنین رؤسای ادارات ثبت اسناد و املاک و بنیاد مسکن شهرستان‌ها برگزار شد و در آن، عملکرد پنج‌ماهه اجرای قانون الحاق مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. سید مهدی هاشمی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان، با تشریح اهداف این قانون و بررسی روند اجرای آن اظهار داشت: صدور اسناد مالکیت در مناطق روستایی نقش مهمی در تثبیت مالکیت اشخاص، ساماندهی اراضی و پیشگیری از بروز اختلافات ملکی دارد.

وی با اشاره به مفاد «قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول»، به‌ویژه تکالیف بنیاد مسکن بر اساس تبصره ۴ ماده ۱۰ این قانون، تصریح کرد: تعویض اسناد مالکیت دفترچه‌ای و تبدیل آن‌ها به اسناد حدنگار (تکبرگ) یک ضرورت انکارناپذیر جهت جلوگیری از صدور اسناد معارض است. بر همین اساس، رؤسای ادارات ثبت اسناد شهرستان‌ها موظف‌اند در تعامل و همکاری نزدیک با بنیاد مسکن، فرایند تعویض اسناد مالکیت روستایی را تسریع بخشند.

وی افزود: فرایند تشکیل پرونده، رفع نقص، صدور رأی و در نهایت صدور سند مالکیت، مسئولیتی مشترک میان ادارات ثبت اسناد و بنیاد مسکن است و رؤسای واحدهای ثبتی و بنیاد مسکن در شهرستان‌ها باید به‌صورت مستقیم بر روند پیشرفت امور نظارت داشته باشند تا هیچ پرونده‌ای بلا تکلیف باقی نماند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان با تأکید بر رعایت دقت فنی در مدارک و مستندات ارسالی خاطر نشان کرد: نقشه‌های ارائه‌شده از سوی بنیاد مسکن باید کاملاً منطبق با استانداردهای کاداستر و با بهره‌گیری از سامانه شمیم تهیه شوند. همچنین

فرمانده انتظامی استان کرمان:

کشف بیش از یک تن مواد مخدر در طرح آرامش در شهر کرمان



فرمانده انتظامی استان کرمان از اجرای مقتدرانه مرحله بیست‌ونهم طرح آرامش در شهر و دستگیری بیش از ۱۵۰۰ نفر از عناصر مرتبط با مواد مخدر و توقیف خودروهای هنجار شکن در سراسر این استان خبر داد.

به گزارش مهر، سردار جلیل موقوفه‌ئی، در تشریح دستاوردهای چهار روزه این طرح اظهار داشت: مرحله بیست‌ونهم طرح «آرامش در شهر» با هدف ارتقای امنیت اجتماعی و پاک‌سازی نقاط آلوده از لوٹ و وجود قاچاقچیان و خرده‌فروشان مواد مخدر در نقاط مختلف استان به اجرا درآمد.

وی افزود: در جریان این عملیات ضربتی، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر

موفق شدند ضمن کشف یک تن و ۱۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر، ۸۱ قاچاقچی و ۶۱۱ خرده‌فروش مواد مخدر را دستگیر و همچنین در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی، ۸۷۱ معتاد متجاهر شناسایی، جمع‌آوری و برای سیر مراحل درمان به مراکز بازپروری معرفی شدند.

وی افزود: در این اجرای این طرح ۶۳ دستگاه خودرو و ۳ دستگاه موتورسیکلت متعلق به قاچاقچیان نیز توقیف شد.

سردار موقوفه‌ئی، در بخش دیگری از گزارش خود به اجرای طرح سه روزه بر خورد با رانندگی پر خطر در حوزه درون شهری کرمان اشاره کرد و گفت: در این طرح، ۱۵۳ دستگاه خودروی متخلف که اقدام به رفتارهای پر خطر می‌کردند، شناسایی و به مدت ۷۲ ساعت روانه پارکینگ شدند. همچنین ۷۱ دستگاه خودرو دیگر نیز به دلیل تخلفات مرتبط، به‌صورت موقت (یک‌ساعته) متوقف شدند.

وی با اشاره به اعمال قانون ۱۳ هزار و ۱۸۵ مورد تخلف رانندگی در این بازه زمانی، خاطر نشان کرد: در راستای اجرای قانون، ۱۵ جلد گواهینامه رانندگانی که حد نصاب نمره منفی را دریافت کرده بودند، ضبط شد.

فرمانده انتظامی کرمان با اشاره به کسب رتبه دوم این استان در کاهش جان‌باختگان تصادفات درون شهری در دو ماهه ابتدایی سال جاری، تصریح کرد: پلیس با هرگونه اقدامی که آرامش و امنیت روانی مردم را مختل کند، به‌طور قاطع و بدون اغماض برخورد خواهد کرد و این طرح‌های عملیاتی با جدیت تا رسیدن به امنیت مطلوب ادامه خواهد داشت.

در سومین سال متوالی، مودیان کرمانی محل هزینه کرد مالیاتشان را انتخاب می‌کنند؛

نشان دار شدن ۱۲ هزار و ۲۱۴ میلیارد ریال مالیات برای ۵۷ پروژه در استان کرمان



در سال ۱۴۰۴ نیز، ۳۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۶ هزار و ۹۴ میلیارد ریال، به واسطه طرح نشان‌دار کردن مالیات برای انتخاب مودیان استان کرمان تعریف شد؛ این پروژه‌ها در حوزه‌های حمل‌ونقل و عمران شهری روستایی، آب‌رسانی، کشاورزی و محیط‌زیست، امور فرهنگی، گردشگری و ورزش، امور عمومی و امنیتی، سلامت و رفاه اجتماعی، آموزش عالی تحقیقات و فناوری، انرژی و آموزش و پرورش عمومی بوده است. از بین ۳۸ پروژه معرفی‌شده سازمان امور مالیاتی به مودیان، ۱۷ پروژه یعنی حدود ۴۵ درصد کل پروژه‌ها به حوزه آموزش و پرورش عمومی و مهارتی مربوطه بوده که این موضوع نشان‌دهنده اولویت توسعه زیرساخت‌های آموزشی استان است.

و محیط زیست با ۲۲ پروژه بیشترین تعداد طرح‌های مشمول نشان‌دار کردن مالیات استان در سال ۱۴۰۵ را به خود اختصاص داده است. پس از آن حوزه سلامت و رفاه اجتماعی با ۱۰ پروژه، حوزه آموزش و پرورش با ۱۰ پروژه، حوزه فرهنگ، ورزش و گردشگری با ۶ پروژه، و حمل‌ونقل و حوزه عمران شهری و روستایی با ۳ پروژه قرار دارند.

زینل پور افزود: در حوزه دفاعی و امنیتی نیز ۲ پروژه، در حوزه صنعت، معدن و بازرگانی و ارتباطات ۲ پروژه، در حوزه آموزش عالی، تحقیقات و فناوری یک پروژه و در بخش انرژی یک پروژه در فهرست پروژه‌های مشمول طرح نشان‌دار کردن مالیات قرار گرفته‌اند.

گفتنی است در نتیجه اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات در سال ۱۴۰۳ مشارکت ۱۱ هزار و ۶۸۹ نفر از مودیان کرمانی در این طرح منجر به پرداخت ۲۴۵۱ میلیارد ریال مالیات و تأمین مالی ۱۳۷ پروژه از جمله بهسازی محور کرمان-دیپوک، آب‌رسانی به شهر کرمان از سد صفارود و تکمیل مدرسه خیریه رضوانی نژاد کرمان شد.

مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده (۱۰۰) قانون مالیات‌های مستقیم می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات خود را از میان پروژه‌های اعلامی انتخاب کنند، گفت: بر اساس آیین‌نامه اجرایی طرح نشان‌دار کردن مالیات، فهرست این پروژه‌ها هر ساله توسط سازمان برنامه‌ریزی کشور تهیه و به سازمان امور مالیاتی ابلاغ می‌شود.

زینل پور ادامه داد: سازمان امور مالیاتی نیز موظف است بستر الکترونیکی امن و شفاف را فراهم کند تا مودیان مشمول بتوانند سهم مالیات خود را به این طرح‌ها و پروژه‌های انتخابی تخصیص دهند.

وی تصریح کرد: فهرست پروژه‌های اعلامی از سوی سازمان برنامه‌ریزی و بودجه نشان می‌دهد مودیان مشمول این طرح در استان کرمان امسال می‌توانند محل مصرف مالیات خود را از ۵۷ پروژه اعلامی انتخاب کنند.

آب، کشاورزی و محیط زیست در صدر فهرست پروژه‌ها
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان تصریح کرد: بر این اساس، در میان بخش‌های مختلف، حوزه آب، کشاورزی

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان به اجرای موفق طرح «نشان‌دار کردن مالیات» در دو سال اخیر اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۵ برای سومین سال متوالی، مودیان کرمانی می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات خود را از میان ۵۷ پروژه زیربنایی انتخاب کنند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان کرمان، حمید زینل پور با اعلام این خبر، اظهار داشت: طرح نشان‌دار کردن مالیات امسال برای سومین سال متوالی و با هدف جلب مشارکت مودیان در تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی و انتخاب محل هزینه‌کرد مالیات در استان اجرا می‌شود.

وی افزود: امسال مودیان کرمانی می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات خود را از میان ۵۷ پروژه زیربنایی انتخاب کنند و در قالب این طرح، ۱۲ هزار و ۲۱۴ میلیارد ریال از درآمدهای مالیاتی استان به تکمیل این پروژه‌ها اختصاص خواهد یافت. مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان با بیان اینکه بر اساس طرح نشان‌دار کردن مالیات، اشخاص حقیقی مشمول